Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от « 28 »  мая  2012 г. № 28
                       п. Фрунзенский

   Об утверждении  мероприятий по обеспечению

             первичных мер пожарной безопасности на 2012 год

     Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона РФ № 131 – ФЗ от                06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

                    1.  Утвердить мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на 2012 год.

                     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Фрунзенские вести».

                     3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.

Глава  сельского поселения

Фрунзенское                                                                                                  Ю.Н.Пищулин

Исп. Филякина Л.В.

8(84673)32339

Приложение

к  Постановлению №  28 от  28.05.2012 г.

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2012 год в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	2012 год

	1
	Замена вышедших из строя пожарных гидрантов – 5 штук
	июль
	60000

	2
	Врезка вентилей для отбора воды в водопроводные башни                                                        (c.Каралык, п.Верхнедольск)
	июнь
	3000

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности (собрания, публикации в газете «Фрунзенские вести», распространение печатного материала в виде рекомендаций)
	постоянно

	4
	Содержание подъездных путей к источникам наружного водоснабжения
	постоянно
	20000

	5
	Информировать население о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности
	постоянно

	6
	Устанавливать особый противопожарный режим в случае повышения пожарной опасности
	по мере необходимости

	7
	Организовать взаимодействия с ООО          « КХ Волгарь» по привлечению сил и средств для тушения пожаров
	постоянно

	8
	Приобретение пожарных мотопомп
	июль - август
	15000